
Seite 1 von 1 
Securmed ZX – 01/2023 Auflage 01/23 

 

Securmed Zahn 
Zahnbehandlungskosten-Versicherung mit Wertanpassung 
in Ergänzung zur Krankenhauskostenversicherung

Ihr Plus für ambulante Zahnbehandlungen 
Ihre 

Leistungen 
Werte in EUR 

Leistungen 

Konservierende ZAHNBEHANDLUNG
ZAHNEXTRAKTIONEN (auch operative Zahnentfernung)
ZAHNREGULIERUNG
ZAHNERSATZ
ZAHNRÖNTGEN

Nach Abzug eines Selbstbehaltes von EUR 140,00 pro Kalenderjahr und Person werden 60 % der 
Zahnbehandlungskosten bis zu nachstehenden Jahreshöchstleistungen vergütet: 

Höchstleistung pro Person/Kalenderjahr
ab dem ersten Kalenderjahr
ab dem dritten Kalenderjahr
ab dem fünften Kalenderjahr

Als erstes Kalenderjahr gilt jenes Kalenderjahr, in dem die 6 monatige Wartezeit endet. 

700,00 
1.400,00 
2.800,00 

Bonus bei Leistungsfreiheit 

Für 2 leistungsfreie Kalenderjahre besteht im jeweils 3. Kalenderjahr Anspruch auf eine Leistung für 
Mundhygiene im tariflichen Ausmaß bis zu einem Höchstbetrag von 
ohne Selbstbehalt und ohne Anrechnung auf die jeweilige Höchstleistung. 

72,00 

Sie können die Zahnkostenversicherung zu einem Krankenhauskostentarif ohne 
Selbstbehalt (large) abschließen. 

(gilt auch, wenn die Krankenhaus-Kostentarife nicht unter einer gemeinsamen Polizze versichert sind) 

Zu einem Krankenhaus-Kostentarif mit Selbstbehalt ist der Abschluss in folgenden 
Kombinationen möglich: 

für alle Familienmitglieder, die nach einem Krankenhaus-Kostentarif versichert sind
oder nur für alle Erwachsenen, die nach einem Krankenhaus-Kostentarif versichert sind

Die Wartezeit beträgt 6 Monate 

Die Monatsprämie beträgt 

EUR 14,50 für Kinder bis 20 

EUR 32,00 für Erwachsene bis 70 

Für diesen Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre 1,6%. Aus dem durchschnittlichen Wert kann 
keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. 

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesem Securmed Tarif 
versichert, so reduziert sich die Prämie. 
 

Hinweis: Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das Tarifblatt wurde 
sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige 
Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen. 


